令和２年５月13日

保護者 様

上田市立第五中学校長

  田畑 卓朗

第五中学校の分散登校（臨時的登校）の実施について（お願い）

 保護者の皆様には、日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき感謝申し上げます。

 さて、標記の件に関して、上田市教育委員会の方針に基づき、下記のように対応したいと思います。

 ご理解とご協力のほどよろしくお願いいたします。

記

１ 分散登校（臨時的登校）日について

 令和２年５月２９日（金）まで臨時休業ですが、５月１８日（月）から次のように臨時に登校日を設け、

子どもたちの学びと心のケアを進めます。

【登校日設定の趣旨】

・児童生徒の心身の健康状況を確認し、学習活動を行う。

【感染防止対策】

 ・感染予防の観点から、三密を回避する「分散登校」とする。

・学習場所の人数を制限し、学習場所として空き教室、体育館、屋外等の活用を図る。

【実施の方法】

 ・一人の登校は、原則週三日以内とし、一回の登校は半日を超えないようにする。

 ・分散登校期間中、給食は提供しない。

 ・部活動は行わない。

【登校の判断】

 ・各家庭の意思で、分散登校を控えても構わない（任意登校）。その場合は電話等で連絡をする。

【登校時の注意点】

 ・登校前に検温等健康観察を行う（学校で配布した臨時登校日チェックカードを使用）。

異常があったら登校を控える。

２ 分散登校時の具体的な内容・日課等

 ・このあとメールを通して、保護者の皆様にお知らせいたします。なお、学校ホームページにも掲載い

たしますので、ご確認ください。

３ その他

 ・臨時休業が長く続いているため、様々な不安を抱えていらっしゃる方がおありかと思います。心配な

ことは、遠慮なく学校にご相談ください。

 ・【重要】コロナウイルス感染症に関しては感染確認者、医療従事者に対しての偏見差別、あるいは未確

定な情報の氾濫が数多く報告されています。このようなことは教育現場として、あるいは社会

全体としても決して許されることではありません。各ご家庭におかれましても、ご配慮をよろ

しくお願いいたします。

連絡先

上田市立第五中学校

教頭 藤澤 勝彦

電話：２２－３０７６